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[Statsministeren.] 
ningen bortfalder, skønt den dog maa an- 
ses for at være af Værdi for endnu flere 
end Kornordningen, og saa er den vel for 
øvrigt ogsaa en Bestanddel af Aftalen, 
saa vidt jeg har opfattet det. Men det er 
jo muligt, at vi kan afværge denne uven- 
lige Optræden fra det ærede Medlems Side. 
Til begge de nævnte Forespørgere kan jeg 
nemlig sige, at Spørgsmaalet om en Smør- 
ordning er saavel for mig som for mit 
Parti en Sag, som for saa vidt ligger klar 
og ligetil; den er, efter at Enighed om 
Kornordningen var tilvejebragt, overgivet 
til Behandling i Landbokommissionen, og 
jeg troede egentlig, alle var indforstaaet 
med, at dette er sket. Jeg ønsker gerne, 
at Kommissionen fremskynder sit Arbejde 
med denne Sag, og muligt er det vel, at 
ogsaa andre Spørgsmaal trænger til en 
Behandling dér, hvor saa megen Sagkund- 
skab er samlet; ogsaa det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller er, saa vidt jeg 
husker, med i Drøftelserne i Landbokom- 
missionen. Men jeg har lige læst i 홢Ber- 
lingske Tidende", det ærede Medlems Or- 
gan, at man skal vogte sig for Hastværk, 
og derfor synes jeg, det ærede Medlem var 
alt for hidsig i Fordringen om at faa denne 
Sag til Behandling; det ærede Medlems 
Organs Ord gælder vel ikke blot os andre, 
men ogsaa over for de Konservative. Naar 
Kommissionen har endt sit Arbejde, vil 
Regeringen forelægge det for Rigsdagen, 
og jeg har intet som helst imod, at det 
bliver i den Rigsdagssamling, som aab- 
nedes i Gaar. Jeg maa formode, at dette 
Svar er tilfredsstillende, og at det nu blot 
gælder om at blive enig om det fornødne 
Indhold af den Ordning, som man saa 
stærkt længes efter. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
er i den glædelige Situation at kunne takke 
de 4 store Partiers Ordførere for Tilslut- 
ning til det foreliggende Forslag. Dog var 
der jo en ikke helt kort Debat. Talernes 
Mængde og Længde er et godt Bevis paa, 
hvor vanskeligt det er her i Rigsdagen at 
samle de forskellige Interesser om et Ar- 
bejde, som kan give positive Resultater, 
og det Indtryk, man faar af de mange 
Udtalelser, er jo ogsaa det, at skal man 
varetage enhver Interesse, saa kan vi 

egentlig lige saa godt lukke Butikken her 
paa Christiansborg, for saa er det umuligt 
at gennemføre noget politisk Arbejde. 

Ordføreren for Socialdemokratiet, det 
ærede Medlem Hr. Larsen (Bjerre), ret- 
tede en Henstilling til mig angaaende 
Sammensætningen af Kornnævnet. Det 
ærede Medlem udtalte, at dersom Indu- 
strien skulde have et Medlem ind i Korn- 
nævnet, hvad han vidste der var stærke 
Kræfter i Bevægelse for, saa burde For- 
brugerne ogsaa have det. Det ærede Med- 
lem Hr. Christmas Møller udtalte herover- 
for, at den Afgørelse, der var truffet mel- 
lem Partierne om Forslaget, var en Hel- 
hed; det var dette Forslag, man var enig 
om, og kunde der ikke opnaas Enighed 
om Ændringer mellem de 4 Partier, der 
har sluttet Overenskomsten, saa kunde 
man naturligvis heller ikke gennemføre 
Ændringer. Deri er jeg enig med det 
ærede Medlem; det er netop en Aftale. 
Paa den anden Side skal jeg udtale, at 
dersom man i de 4 Partier er enig om 
enkelte Ændringer, vil jeg naturligvis ikke 
modsætte mig disse Ændringer, hvis jeg 
anser dem for forsvarlige. 

Det ærede Medlem Hr. Kyed udtalte, 
at Venstre og Konservative havde været 
villige til at gennemføre en Kornordning 
paa et tidligere Tidspunkt, og han hen- 
viste til det Forslag, der i Foraaret var 
fremsat af Venstre og Konservative i 
Landstinget. Det ærede Medlem ved jo, 
meget godt, at det Forslag, som dengang 
var fremme, indeholdt Bestemmelser om 
Kornpriser, der var langt højere end de 
Priser, der foreligger her. Mindsteprisen 
for den billigste Sort var foreslaaet til 
13 Kr., her er der foreslaaet 11% Kr., 
men desuden var Tillægsafgiften for Op- 
lagring 90 Øre i alt, nu kun 40 Øre, d. v. s. 
Prisen, som de to Partier dengang var 
enige om, var 2 Kr. højere end den, man 
nu er enedes om. Det ærede Medlem ved 
jo meget godt, at det er umuligt at faa 
os med til et Forslag af en saadan Karak- 
ter; det nytter ikke, og det har jo ogsaa 
vist sig, at det ikke nyttede at haabe paa; 
det, og det ærede Medlem er nu gaaet ind 
i en Forhandling og er enig med os om 
at gennemføre en Kornlov med langt la- 
vere Priser. Men jeg vil gerne spørge det 
ærede Medlem, hvorledes han kan tro, at 
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